
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ  

 

Số: 13/2023/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
 

Thừa Thiên Huế, ngày 13 tháng 3 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Bãi bỏ các Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản 
quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành 
văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của 
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 
14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp 
thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 02/2017/NĐ-CP ngày 09 tháng 01 năm 2017 của 
Chính phủ về cơ chế, chính sách hỗ trợ sản xuất nông nghiệp để khôi phục sản 
xuất vùng bị thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh; 

Căn cứ Nghị quyết số 33/2021/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2021 của 
Hội đồng nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế quy định về các nguyên tắc, tiêu chí và 
định mức phân bổ dự toán chi thường xuyên ngân sách địa phương năm 2022; 

Căn cứ Nghị quyết số 34/2021/NQ-HĐND ngày 10 tháng 12 năm 2021 
của Hội đồng nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi 
và tỷ lệ phân chia ngân sách giữa các cấp chính quyền địa phương tỉnh Thừa 
Thiên Huế giai đoạn 2022 – 2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại các Tờ trình số: 85/TTr-STC 
ngày 11 tháng 01 năm 2023, 176/TTr-STC ngày 18 tháng 01 năm 2023 và 
389/TTr-STC ngày 14 tháng 02 năm 2023. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

 
Điều 1. Bãi bỏ toàn bộ các quyết định 

Bãi bỏ toàn bộ các quyết định sau đây:  



 
2 

1. Quyết định số 09/2014/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2014 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về Quy định mức hỗ trợ giống cây trồng, vật 
nuôi, thủy sản để khôi phục sản xuất vùng bị thiệt hại do thiên tai, dịch bệnh trên 
địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;  

2. Quyết định số 87/2016/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2016 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về định mức phân bổ dự toán chi thường 
xuyên ngân sách địa phương năm 2017; 

3. Quyết định số 88/2016/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2016 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và tỷ lệ 
phân chia ngân sách giữa các cấp chính quyền địa phương giai đoạn 2017 – 2020; 

4. Quyết định số 83/2019/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2019 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về sửa đổi, bổ sung danh mục các doanh 
nghiệp có nguồn thu được phân cấp ngân sách tỉnh hưởng 100%; 

5. Quyết định số 01/2021/QĐ-UBND ngày 04 tháng 01 năm 2021 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc kéo dài thời kỳ ổn định ngân sách địa 
phương giai đoạn 2017-2020 sang năm 2021. 

6. Quyết định số 51/2021/QĐ-UBND ngày 01 tháng 9 năm 2021 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế sửa đổi, bổ sung Phụ lục 2 của Quy định 
kèm theo Quyết định số 88/2016/QĐ-UBND ngày 20 tháng 12 năm 2016 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh về phân cấp nguồn thu, nhiệm vụ chi và tỷ lệ phân chia 
ngân sách giữa các cấp chính quyền địa phương giai đoạn 2017 – 2020.  

Điều 2. Hiệu lực thi hành 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 24 tháng 3 năm 2023./. 
 

Nơi nhận: 
- Bộ Tài chính (b/c); 

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp; 

- Thường vụ Tỉnh ủy;  

- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh; 

- HĐND, Thường trực HĐND tỉnh; 

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh; 

- UBND tỉnh: CT, các PCT; 

- Cục Thuế tỉnh, Cục Hải quan tỉnh; 

- Kho bạc Nhà nước tỉnh; 

- Các cơ quan thuộc UBND tỉnh; 

- Báo Thừa Thiên Huế; 

- VP UBND tỉnh: CVP và các PCVP; 

- Cổng TTĐT tỉnh; 

- Công báo tỉnh; 

- Lưu: VT, TC. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Phương 

 


		2023-03-13T13:08:19+0700


		2023-03-13T13:08:40+0700




